
  Arrêts facultatifs à Beauvoir-sur-Mer (Gendarmerie) et La Barre-de-Monts (La 
Poste) pour les circulations desservant Bouin. 
Faire signe au conducteur.

• Dessert l’arrêt Pirmil à 7h35 à la demande.

   Correspondance possible à La Barre de Monts - Fromentine entre la ligne 13 et 
la ligne 571 du réseau Aléop 85. Se munir d’un billet Aléop 85 pour le trajet L’Epine 
<> Fromentine.

25. Circule les 10 janvier et 9 mai.  
26. Circule les 28 janvier, 11 février, 24 mai et 9 juin.  
27. Circule les 14 décembre et 23 juin. 
28. Circule les 30 décembre, 25 avril, 10 et 24 juin. 
29. Circule à compter du 20 juin.  
30. Circule les 31 décembre, 12 et 26 avril et 12 mai.  
31. Circule les 22 avril et 27 mai. 
32. Circule les 27 décembre et 7 juin. 
33. Et le 25 mai 2022.  
34. Circule les 30 décembre 2021 et 8 juin.

35. Et le 25 décembre, les 1er janvier et 26 mai.  
36. Circule les 26 février, 7 mai et 4 juin. 
37. Circule le 12 février.  
38. Circule les 23 avril et 26 mai.  
39. Circule le 28 mai. 
40. Circule le 1er janvier.  
41. Circule le 26 février. 
42. A compter du 9 avril et le 26 mai.  
43. Circule les 12 et 19 février et le 5 mars. 
44. Sauf les 25 décembre 2021, 1er janvier et 26 mai 2022.  
45. Circule le 8 mai. 
46. Circule le 6 juin. 
47. Circule les 13 février, 6 et 19 juin. 
48. À compter du 10 avril sauf le 26 mai. 
49. Circule le 29 mai. 
50. Circule les 13 février, 24 avril et 8 mai. 
51. Circule le 2 janvier, et les 6 et 20 mars. 
52. Circule le 10 avril. 
53. Circule les 18 avril et 29 mai. 
54. Jusqu’au 3 avril sauf le 25 décembre et le 1er janvier. 
55. Circule les 26 décembre, 9 janvier et 6 février. 
56. Circule le 22 mai.

LUNDI > VENDREDI

       

JOURS DE CIRCULATION LUN  
À VEN VEN LUN  

À VEN

SERVICE

COURSES 57500 57526 57502 57544 57530 57532 57550 57534 57536 57538 57524 57506 57548 57508

ACCESSIBILITÉ PMR

ARRÊTS SUPPLÉMENTAIRES   ••
TRANSPORT DE VÉLOS

PARTICULARITÉS 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

NOIRMOUTIER-EN-L’ÎLE Gare routière 05:40 08:50 11:45 14:55 16:30 17:50

L’ÉPINE Les Ormeaux 05:45     I I I 17:55

LA GUÉRINIÈRE  Rond-Point de l’Europe 05:49 08:55 11:50 15:00 16:35 17:59

BARBÂTRE  Rond-Point du Gois 05:55 09:05 12:00 15:10 16:45 18:09

LA-BARRE-DE-MONTS  Fromentine Gare Maritime 06:10 07:15 09:25 09:50 10:25 11:25 12:20 12:20 13:25 14:25 15:30 17:05 17:05 18:25

BEAUVOIR-SUR-MER  Fromentine Héliport 06:15 I 09:30 I I I 12:25 I I I 15:35 17:10 I 18:30

 Saint-Nicolas 06:20 I 09:35 I I I 12:30 I I I 15:40 17:15 I 18:35

BOUIN 06:30 I 09:45 I I I 12:40 I I I 15:50 17:25 I 18:45

BOURGNEUF-EN-RETZ  Écoles 06:40 I 09:55 I I I I I I I 16:00 I I 18:55

SAINTE-PAZANNE  Mairie I I 10:05 I I I I I I I 16:10 I I 19:05

NANTES Gare SNCF Sud 07:35 08:40 10:40 11:05 11:40 12:40 13:35 13:35 14:40 15:40 16:45 18:20 18:20 19:40

NANTES 08:05 09:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:40 18:05 20:05

PARIS MONTPARNASSE 10:22 11:22 13:23 14:08 15:08 16:22 16:22 17:22 18:22 19:08 20:38 20:12 22:22

OUIGO NANTES 11:40 11:40

PARIS MONTPARNASSE 13:43 13:43

NANTES 08:09

STRASBOURG 13:13

WEEK-END

                

JOURS DE CIRCULATION SAM SAM SAM SAM SAM SAM SAM SAM SAM SAM SAM DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

SERVICE

COURSES 57514 57544 57532 57550 57536 57538 57524 57528 57542 57522 57540 57514 57544 57530 57534 57520 57538 57524 57528 57516 57548 57554 57540 57516 57518 57546 57548

ACCESSIBILITÉ PMR

ARRÊTS SUPPLÉMENTAIRES

TRANSPORT DE VÉLOS

PARTICULARITÉS 35 36 37 35 38 39 35 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 44 50 48 51 52 53 54 48 55 56

NOIRMOUTIER-EN-L’ÎLE Gare routière 08:50 11:45 14:55 17:50 08:50 12:50 14:55 16:30 17:45 18:35

L’ÉPINE Les Ormeaux     I I 17:55 I I I I 17:50 18:40

LA GUÉRINIÈRE  Rond-Point de l’Europe 08:55 11:50 15:00 17:59 08:55 12:55 15:00 16:35 17:55 18:45

BARBÂTRE  Rond-Point du Gois 09:05 12:00 15:10 18:09 09:05 13:05 15:10 16:45 18:05 18:55

LA-BARRE-DE-MONTS  Fromentine Gare Maritime 09:25 09:50 11:25 12:20 13:25 14:25 15:30 16:05 16:30 18:25 18:25 09:25 09:50 10:25 12:20 13:25 14:25 15:30 16:05 17:05 17:05 17:45 18:25 18:25 19:15 19:15 20:15

BEAUVOIR-SUR-MER  Fromentine Héliport 09:30 I I 12:25 I I 15:35 I I 18:30 I 09:30 I I I 13:30 I 15:35 I 17:10 I I I 18:30 I I I

 Saint-Nicolas 09:35 I I 12:30 I I 15:40 I I 18:35 I 09:35 I I I 13:35 I 15:40 I 17:15 I I I 18:35 I I I

BOUIN 09:45 I I 12:40 I I 15:50 I I 18:45 I 09:45 I I I 13:45 I 15:50 I 17:25 I I I 18:45 I I I

BOURGNEUF-EN-RETZ  Écoles 09:55 I I 12:50 I I 16:00 I I 18:55 I 09:55 I I I I I 16:00 I 17:35 I I I 18:55 I I I

SAINTE-PAZANNE  Mairie 10:05 I I I I I 16:10 I I 19:05 I 10:05 I I I I I 16:10 I 17:45 I I I 19:05 I I I

NANTES Gare SNCF Sud 10:40 11:05 12:40 13:35 14:40 15:40 16:45 17:20 17:45 19:40 19:40 10:40 11:05 11:40 13:35 14:40 15:40 16:45 17:20 18:20 18:20 19:05 19:40 19:40 20:40 20:30 21:30

NANTES 11:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 20:05 20:05 11:05 12:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:40 18:40 20:05 20:05 20:05 21:05 21:05 22:05

PARIS MONTPARNASSE 13:22 15:08 16:22 17:22 18:22 19:08 20:12 22:22 22:22 13:23 14:08 16:22 17:22 18:22 19:08 20:38 20:38 22:22 22:22 22:22 23:12 23:12 00:12

OUIGO NANTES 11:40 11:40 18:09 11:40 11:40 18:09

PARIS MONTPARNASSE 13:43 13:43 20:24 13:43 13:43 20:24

Correspondances  
TGV – OUIGO

Correspondances  
TGV – OUIGO

13 NOIRMOUTIER-EN-L’ÎLE > NANTES

OÙ ACHETER ?

EN GARE

EN LIGNE SUR : 
PAYSDELALOIRE.TER.SNCF.COM 
OUI.SNCF

SUR MOBILE AVEC  
L’APPLI   
LES APPLIS SNCF

À BORD*

*. L’ensemble des tarifs ne sont pas disponibles à la vente à bord.

VOS BILLETS

 EMBARQUEZ VOTRE VÉLO SUR UN CAR DE LA LIGNE 13
AUTOCAR équipé de 6 emplacements pour le transport de vélos  
L’embarquement et le débarquement des vélos se font uniquement sur les 
trajets Nantes – Fromentine Gare Maritime et Nantes – Noirmoutier-en-l’Île 
(Gare Routière) dans les deux sens. Réservation obligatoire au 0 970 82 13 92.  
Attention : sont refusés à bord les tandems, remorques, tricycles et triporteurs 
ainsi que les vélos électriques.

TRANSPORT DES VÉLOS, INFORMATIONS PRATIQUES : 
• Coût : pas de supplément tarifaire. 
• Fonctionnement : les vélos restent sous la responsabilité de leur propriétaire 
et seront arrimés par leur soin.

Aléop, mon billet en un clic !
Téléchargez, achetez, voyagez*

SIMPLE ET PRATIQUE

*
N

e 
co

nc
er

ne
 p

as
 le

 tr
an

sp
or

t s
co

la
ire

aleop.paysdelaloire.fr

Téléchargez
l’application

HORAIRES DU 12 DÉCEMBRE 2021 AU 24 JUIN 2022

 NANTES
 •  Sainte-Pazanne
 •  Bourgneuf-en-Retz
 •  Bouin
 •  Beauvoir-sur-Mer
 •  La Barre-de-Monts (Fromentine)
 •  Barbâtre
 •  La Guérinière

 NOIRMOUTIER-EN-L’ÎLE

13



LUNDI > VENDREDI

PARIS MONTPARNASSE 08:39 14:32

NANTES 10:54 16:58

PARIS MONTPARNASSE 06:32 07:23 07:44 09:39 09:35 10:39 12:23 12:52 13:35 14:48 15:35 16:39 17:52

NANTES 08:54 09:19 09:50 11:54 11:54 12:54 14:19 14:54 15:54 16:50 17:50 18:54 19:54

       

JOURS DE CIRCULATION LUN  
À VEN VEN LUN  

À VEN VEN

SERVICE

COURSES 57523 57521 57501 57529 57531 57513 57537 57503 57537 57525 57505 57507 57527 57509
ACCESSIBILITÉ PMR
ARRÊTS SUPPLÉMENTAIRES
TRANSPORT DE VÉLOS
PARTICULARITÉS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

NANTES Gare SNCF Sud 09:15 09:40 10:10 11:15 12:15 12:15 13:15 14:40 15:15 16:15 17:20 18:15 19:15 20:15

SAINTE-PAZANNE Mairie I I I I I I I 15:10 I I 17:55 18:50 I I

BOURGNEUF-EN-RETZ Écoles I I I I I I I 15:25 I I 18:10 19:05 I I

BOUIN I I 11:00 I I I I 15:35 I I 18:20 19:15 I 21:05

BEAUVOIR-SUR-MER St-Nicolas I I 11:08 I I I I 15:43 I I 18:28 19:23 I 21:13

BEAUVOIR-SUR-MER Fromentine Héliport I I 11:13 I I I I 15:48 I I 18:33 19:28 I 21:18

LA-BARRE-DE-MONTS Fromentine Gare Maritime 10:30 10:55 11:25 12:30 13:30 13:30 14:30 16:00 16:30 17:30 18:45 19:40 20:30 21:30

BARBÂTRE Rond-Point du Gois 11:33 13:38 16:08 18:53 19:48 21:38

LA GUÉRINIÈRE Rond-Point de l'Europe 11:43 13:48 16:18 19:03 19:58 21:48

L'EPINE Les Ormeaux I I 16:22     I I

NOIRMOUTIER-EN-ÎLE Gare routière 11:50 13:55 16:29 19:10 20:05 21:55

WEEK-END

PARIS MONTPARNASSE 08:39 14:32 08:39 14:32

NANTES 10:54 16:58 10:54 16:58

PARIS MONTPARNASSE 07:23 07:44 09:35 10:39 12:23 13:35 14:48 09:35 10:39 12:52 13:35 14:48

NANTES 09:19 09:50 11:54 12:54 14:19 15:54 16:50 11:54 12:54 14:54 15:54 16:50

        

JOURS DE CIRCULATION SAM SAM SAM SAM SAM SAM SAM SAM SAM DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

DIM  
& JF

SERVICE

COURSES 57579 57521 57501 57529 57517 57537 57503 57525 57535 57515 57533 57511 57517 57537 57581 57519 57525 57535
ACCESSIBILITÉ PMR
ARRÊTS SUPPLÉMENTAIRES
TRANSPORT DE VÉLOS
PARTICULARITÉS 11 12 13 14 15 16 13 17 13 18 19 20 21 22 23 20 24 20

NANTES Gare SNCF Sud 07:55 09:40 10:10 11:15 12:15 13:15 14:40 16:15 17:20 07:55 10:10 11:15 12:15 13:15 14:40 15:15 16:15 17:20

SAINTE-PAZANNE Mairie I I I I 12:45 I 15:10 I 17:50 08:25 I I 12:45 I I 15:45 I 17:50

BOURGNEUF-EN-RETZ Écoles I I I I 13:00 I 15:25 I 18:05 08:40 I I 13:00 I I 16:00 I 18:05

BOUIN I I 11:00 I 13:10 I 15:35 I 18:15 08:50 I I 13:10 I I 16:10 I 18:15

BEAUVOIR-SUR-MER St-Nicolas I I 11:08 I 13:18 I 15:43 I 18:23 08:58 I I 13:18 I I 16:18 I 18:23

BEAUVOIR-SUR-MER Fromentine Héliport I I 11:13 I 13:23 I 15:48 I 18:28 09:03 I I 13:23 I I 16:23 I 18:28

LA-BARRE-DE-MONTS Fromentine Gare Maritime 09:10 10:55 11:25 12:30 13:35 14:30 16:00 17:30 18:40 09:15 11:25 12:30 13:35 14:30 15:55 16:35 17:30 18:40

BARBÂTRE Rond-Point du Gois 11:33 13:43 16:08 18:48 09:23 12:38 13:43 16:43 18:48

LA GUÉRINIÈRE Rond-Point de l'Europe 11:43 13:53 16:18 18:58 09:33 12:48 13:53 16:53 18:58

L'EPINE Les Ormeaux I I 16:22     I 12:52 I I I

NOIRMOUTIER-EN-ÎLE Gare routière 11:50 14:00 16:29 19:05 09:40 13:00 14:00 17:00 19:05

Correspondances  
TGV – OUIGO

Correspondances  
TGV – OUIGO

13 NANTES > NOIRMOUTIER-EN-L’ÎLE

1. Circule le 25 avril.  
2. Circule le 30 décembre.  
3. Circule les 22 avril et 27 mai.  
4. Circule les 27 décembre et 7 juin. 
5. Et le 25 mai et du 20 au 23 juin.  
6. Circule les 28 et 29 décembre ; les 11 et 25 février et le 25 mai.  
7. Circule le 24 décembre 2021.  
8. Circule le 17 décembre 2021, le 14 janvier, le 28 février, le 14 mars, les 8, 15, 25, 26 
et 29 avril, les 6, 10, 11, 13, 20 et 25 mai, et les 3, 10, 17, 23 et 24 juin. 
9. Circule le 3 juin.  
10. Et le 25 mai. 
11. Circule le 4 juin.  
12. Circule le 12 février.  
13. Et le 25 décembre, les 1er janvier et 26 mai.  
14. Circule le 26 mai.  
15. À compter du 9 avril et le 26 mai.  
16. Circule les 16 et 30 avril.   
17. Circule les 12 février et 4 juin. 
18. À compter du 10 avril sauf le 26 mai.  
19. Circule les 13 février, 6 et 19 juin.  
20. Sauf les 25 décembre 2021, 1er janvier et 26 mai.  
21. À compter du 10 avril sauf le 26 mai.  
22. Circule les 27 février, 24 avril, 1er et 8 mai.  
23. Circule le 13 février.  
24. Circule le 29 mai.

   Correspondance possible à La Barre de Monts - Fromentine entre la ligne 13  
et la ligne 571 du réseau Aléop 85. Se munir d’un billet Aléop 85 pour le trajet 
Fromentine > L’Epine.

 SERVICE ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE. 
Afin de vous faciliter le trajet, nous vous conseillons d’effectuer une 
réservation au moins 24h à l’avance au 0 970 82 13 92 (prix d’un appel 
local) du lundi au vendredi de 7h à 19h, le samedi de 8h à 12h30.

Desserte assurée par autocar régional. Tarif personnel et ayants-droit 
SNCF non applicable. Les billets peuvent être achetés dans tout le 
réseau de distribution SNCF et à bord des autocars.

Train à Grande Vitesse : correspondances TGV.  
Horaires donnés à titre indicatif et donc susceptibles d’être modifiés. 
Consultez l’application  pour connaître les modalités d’accès.

Correspondance Ouigo   Consulter le site www.oui.sncf  
pour connaître les horaires et modalités d’accès aux trains.

Autocars supplémentaires circulants uniquement aux dates indiquées, 
entre La Barre de Monts (Fromentine Gare Maritime) et Nantes (Gare 
SNCF Sud), et assurant la correspondance avec le bateau de l’Ile dYeu et 
le TGV vers Paris, sous réserve de la ponctualité des navires et du trafic 
routier.  
Veuillez consulter les sites paysdelaloire.ter.sncf.com, oui.sncf  
ou stao44.fr pour accéder à la liste exhaustive des autocars 
supplémentaires.

TGV

OUIGO



 CORRESPONDANCES MARITIMES ET AÉRIENNES
GARE MARITIME DE L’ÎLE D’YEU 
Port Joinville – 85 350 Île-d’Yeu

GARE MARITIME DE FROMENTINE  
85 550 La-Barre-de-Monts 

GUICHET RÉGION DES PAYS DE LA LOIRE 
Calendriers et horaires sur stao44.fr

Les correspondances bateaux pour l’Île d’Yeu sont assurées  
sous réserve du trafic routier. Prévoir un minimum de 15 min  
entre l’autocar et le bateau.

— Compagnie Yeu Continent :  02 51 49 59 69 — yeu-continent.fr 
— Compagnie Vendéenne : 02 51 60 14 60 
—  OYA Hélicoptères : 02 51 59 22 22 

OUVERTURES DES GARES ROUTIÈRES DE FROMENTINE ET NOIRMOUTIER  
calendriers et horaires sur : www.stao44.fr

Le placement des bagages en soute se fait aux risques et périls du 
voyageur. La responsabilité du transporteur et de l’organisateur ne peut 
pas être engagée en cas de dégradations, de pertes ou de vols de 
bagages. Nous vous invitons à ne laisser aucun objet de valeur dans les 
bagages placés en soute.

 POUR TOUT SAVOIR…
Sur les horaires, les itinéraires, les titres de transport, les points de vente, 
les réservations. . .  
CONTACT KISIO SERVICES : 0 970 82 13 92 (prix d’un appel local)  
Du lundi au vendredi de 7h à 19h, le samedi de 8h à 12h30 
SITE INTERNET : aleop.paysdelaloire.fr — stao44.fr — paysdelaloire.ter.sncf.com

  EN CAS DE SITUATION PERTURBÉE
CONTACTER TRANSDEV STAO : 02 40 95 25 75 
CONSULTER le site stao44.fr ou l’appli zenbus

FAITES SIGNE au conducteur 
pour signaler votre présence.

 Préparez votre titre de 
transport, ou votre monnaie, et 
votre justificatif de réduction 
avant de monter à bord.

Autocar équipé de  
6 EMPLACEMENTS pour  
le transport de vélos.  
Réservation obligatoire.

 WIFI à disposition à bord 
des autocars régionaux.

 Les cartes SNCF grand 
voyageur, les confirmations 
de réservation et les 

captures d’écrans ou photos de 
billets ne sont pas acceptées à bord 
des autocars régionaux. 

En l’absence d’un titre de transport 
valable, le voyageur devra 
s’acquitter d’un nouveau titre de 
transport auprès du conducteur.

Télécharger l’application 
zenbus pour suivre votre 
autocar en temps réel.

Conception et mise en page : animaproductions.com 
Impression : Les Hauts de Vilaine sur papier 100% recyclé 
Ne pas jeter sur la voie publique.

Agissez pour le recyclage des 
papiers avec la Région des Pays 
de la Loire et Ecofolio

Les horaires et renseignements sont donnés sous réserve de modifications. Consulter l’affichage en gare le cas échéant. 
Document non contractuel.

VOUS INFORME

Château-du-Loir

NANTES

LE MANS

Rennes

ANGERS

LAVAL

Chartres
Paris

Caen

Châteaubriant

Cholet

Clis
son

Ste-Pazanne

Ancenis

Pornic

Les Sables-d’Olonne

Lu
çon

La Rochelle

LA ROCHE-
SUR-YON

St-Gilles-Croix-de-Vie

Saumur Tours

Orléans

Redon

Noirmoutier-en-l’Île

Fromentine Challans

Le Croisi
c

St-N
azaire

Pontch
âteau

Savenay

Brest
Quimper

Lorient
Auray

Vannes

St Malo

St Brieuc
Brest Vitr

é
Evron

Ernée

Fougères Alençon

Écommoy

La Ferté-
Bernard

Conneré-Beillé

Vivoin-Beaumont 

Nogent-
le-Rotrou

Sablé-sur-Sarthe

La Flèche

Sillé
-le

-

Guilla
ume

Bressuire

Thouars

Chantonnay

La Baule-Es
coublac

St-Jean-de-Monts

Fontenay-
le-Comte 

Niort

Poitiers

LIGNES FERROVIAIRES

LIGNES AUTOCARS

CARTE DES LIGNES RÉGIONALES DE TRANSPORT
DE LA RÉGION DES PAYS DE LA LOIRE

—
 N

ov
em

br
e 

20
17

Carte des lignes régionales de transport
de la région des Pays de la Loire

&&

&

a

Bressuire

Fo
ntenay-le

-Comte 

POITIERS

Château-du-Loir

La Rochelle

Saumur TOURS

Sablé-sur-Sarthe

La Flèche

St-Jean-de-Monts

Châteaubriant

Cholet

Ste-Pazanne

Pornic

Les Sables-d’Olonne

St-Gilles-Croix-de-Vie

Redon

Noirmoutier-en-l’Île

Challans

La Baule-Es
coublac

Le Croisic

Saint-N
azaire

Savenay

Niort

Clis
son

Ancenis

RENNES
Vitr

é

Orléans

Brest
Quimper

Lorient
Auray

Vannes

St-Malo

Brest
St Brieuc

Caen

Chartres
Paris

Le Lio
n 

d’Angers

Nogent-
le-Rotrou

Lyon

Bordeaux

Alençon

Château-Gontier

La Barre-
de-Monts
(Fromentine Gare Maritime)

La Possonnière

Lu
çon

ANGERS

LE MANS

NANTES

LAVAL

LA ROCHE
SUR-YON

LIGNES AUTOCARS
LIGNES FERROVIAIRES

M
ar

s 2
01

8


